
Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

 

Nozaru literatūra 
 

 

 

20. gadsimta Latvijas vēsture 

 

Anotācija: 

 
3. sējums aptver divas okupācijas - Padomju Savienības īstenoto okupāciju 1940.–

1941. gadā un nacistiskās Vācijas okupāciju 1941.–1944./45. gadā. Pirmajā daļā 

tiek aplūkota PSRS 1940. gada 17. jūnijā īstenotās okupācijas sagatavošana un 

norise, neatkarīgās Latvijas politisko, valsts pārvaldes, militāro, sabiedrisko 

institūciju pakļaušana okupācijas varas mērķiem un iznīcināšana, Latvijas 

sovetizācijas politiskie, ekonomiskie un sociālie aspekti. Būtiska vieta atvēlēta 

pretošanās izpausmēm un organizācijām, kā arī Latvijas diplomātu centieniem nepieļaut 

inkorporācijas Padomju Savienībā starptautisku atzīšanu, kas turpinājās arī vācu okupācijas laikā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

 

 

 

20. gadsimta Latvijas vēsture 

 

Anotācija: 

 
20. gadsimta Latvijas vēstures 4. sējums aptver laika posmu no Otrā pasaules kara 

beigām līdz 60. gadu vidum. 1944./1945. gadā notika ne tikai pāreja no kara uz 

miera stāvokli, bet tas bija arī sākums jaunam padomju okupācijas posmam. 

Hronoloģiskā robeža, ar kuru noslēdzas sējums, ir 1964. gads, kad no amata nācās 

atkāpties PSRS vadītājam N. Hruščovam. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


 

Dzintra Geka. Mātes Sibīrijā 

 

Anotācija: 

 
Grāmata par psiholoģiski smagu, bet allaž aktuālu tēmu – 1941. gada deportāciju. 

Dzintras Gekas darbā apkopotas ap 300 izsūtīto bērnu un māšu atmiņas par tolaik 

piedzīvoto. 1941. gadā uz Sibīriju aizvestie bērni lūdza, lai kādreiz izdodu 

grāmatu par Mātēm. Latviešu sievietēm, kuras no pārticīgas dzīves, no 

labklājīgām mājām nokļuva Sibīrijas sādžās, netīrībā, šaurībā, badā, aukstumā. 

Šifona kleitās mātes gāja taigā zāģēt kokus, noskrandušām drēbēm vakarā atgriezās būdās. Mātes 

atdeva bērniem niecīgo maizes devu un nomira bada nāvē. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

        
 

 

Anna Žīgure. Viņi. Atkal ceļā 

 

Anotācija: 

Anna Velēda Žīgure uz vēsturiskā fona dokumentālos stāstos ļauj runāt bēgļiem no 

Latvijas 1944./45. gadā – gan par dzīvi svešās zemēs bēgļu nometnēs, gan par 

izceļošanu uz visām pasaules malām un "pasaules latvieša" veidošanos. Tā ir 

mozaīka, trimdas latviešu kolektīvā autobiogrāfija, kas atklāj ne tikai lielos 

notikumus un sabiedrisko dzīvi, bet arī cilvēku pārdzīvojumus un izjūtas. 

Kolektīva psihogramma. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

Haralds Bruņinieks. Nāvi mānot 

 

 

Anotācija: 

 
No 1944. līdz 1952. gadam Sēlijā ir notikušas spraigas nacionālo partizānu cīņas - 

uzbrukumi okupācijas varas pārstāvjiem un saimnieciskajiem objektiem, 

pretdarbība kolaborantiem, akcijas pret civiliedzīvotājiem, frontālās sadursmes ar 

VDM karaspēku. Grāmatas autors ir izgaismojis šo cīņas procesu, kā arī to 

dalībnieku un atbalstītāju ikdienu un biogrāfijas, veidojot detalizētu ieskatu 

pretošanās kustības gaitā šajā reģionā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

 

 

Arnis Kohs Jumītis. Es karā aiziedams, cirvi cirtu ozolā... 

 

 

Anotācija: 

 
A. Kohs Jumītis pievērsies maz pētītai tēmai - latviešu karavīru gaitām Eiropas 

valstu armijās 17. un 18. gadsimtā. Viņš apkopojis Latvijas un vairāku Eiropas 

valstu arhīvos pieejamās ziņas par latviešu karavīriem Polijas-Lietuvas kopvalsts, 

Saksijas kūrfirsta valsts, Austrijas erchercogistes, Saksijas-Meiningenes un 

Kurzemes-Zemgales hercogistes armijās. Visu Latvijas vēsturisko reģionu dažādu 

tautību iedzīvotāji, dienot šo armiju vienībās, piedalījās 17. un 18. gadsimtā lielākajos karos un citos 

militāros konfliktos. Autors apraksta militāro vienību struktūru, bruņojumu, ekipējumu un uniformu, 

kā arī sniedz ieskatu to kara gaitās. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


Serhijs Rudenko. Zelenskis 

 

 

Anotācija: 

 
2019. gadā tautā iemīļotais ukraiņu komiķis Volodomirs Zelenskis balotējās 

prezidenta vēlēšanās, solot, ka atjaunos pilsoņu uzticību politikai un izbeigs 

ieilgušo konfliktu ar Krieviju. Pēc pārliecinošās uzvaras viņš skaļi paziņoja: "Es 

jūs nepievilšu!" - vēl nenojaušot, ka trīs gadus vēlāk kopā ar savu valsti cīnīsies 

par tās pastāvēšanu un neatkarību baisākajā karā Eiropā kopš 1945. gada. 

Krievijas nežēlīgās agresijas dēļ Zelenskis 2022. gada 24. februārī nokļuva visas pasaules uzmanības 

centrā, un nu viņa vārds vairs komentārus neprasa. Bet kā aktieris, kuru neuztvēra nopietni, nonāca 

līdz pasaules cienīta līdera statusam? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

Roberts Džobsons. Prinča Filipa gadsimts 

 

 

Anotācija: 

 
Gadu desmitiem princis Filips ir bijis viens no pasaulē ievērojamākiem karaliskās 

ģimenes pārstāvjiem, kas atzinību ieguva gan tāpēc, ka bija savas sievas 

karalienes Elizabetes II lielākais balsts, gan arī savas personības dēļ. Tā kā prinča 

Filipa galvenais pienākums bija ļaut karalienei vienmēr būt uzmanības centrā, 

viņam nācās pārkāpt pāri ambīcijām un zināt savu vietu – būt divus soļus aiz 

karalienes. Tomēr, neskatoties uz to, prinča Filipa spēcīgā personība ļāva pasaulei 

viņu iepazīt arī kā indivīdu, kas nebaidās izteikt savas domas un kam patiesi rūp sava ģimene un tauta. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


Džošs Aierlends. Čērčils un dēls 

 

 

Anotācija: 

 
Aizkustinošs un skaudri patiess Vinstona Čērčila portrets, kas atklāts caur tēva 

attiecībām ar dēlu. Čērčils šķiet pazīstams: labdabīga buldoga grimase, mūždien 

klātesošs cigārs, ass prāts, apņēmība un neizsīkstoša enerģija, kas ļāva 

Lielbritānijai uzvarēt II pasaules karā. Leģendārais politiķis bija arī lielas ģimenes 

galva, kurš ļoti mīlēja sievu un bērnus, īpaši Rendolfu, vienīgo dēlu un dzimtas 

turpinātāju. Desmitiem gadu, kamēr Vinstons virzījās uz politisko panākumu virsotnēm, tēvs un dēls 

bija nešķirams tandēms. Tomēr Rendolfs tā arī nespēja iziet no tēva ēnas, un viņu attiecības bija 

sarežģītas. Tām kaitēja ne tikai abu ambīcijas, nerealizētās cerības, savstarpējie apvainojumi un strīdi, 

bet arī nauda, privilēģijas un abu eksplozīvie raksturi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

Daniels Everets. Valoda - kultūras instruments 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata ir veltīta valodas kā neaizstājama smadzeņu lingvistiskā darbarīka un 

unikāla kognitīvā instrumenta attīstībai. Vienlaikus tā ir ļoti personiska, autora 

pieredzē balstīta, un uztverama arī kā cieņas apliecinājums pirahu valodai un 

kultūrai, līdz ar to arī visām apdraudētajām pirmiedzīvotāju valodām pasaulē. 

Grāmata piedāvā skatījumu uz valodas cilmi - vai valoda un tās elementi radās 

pēkšņi vai arī attīstījās pakāpeniski, un kāda iemesla dēļ tā noticis. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Viesturs Vecgrāvis. Pie augstā loga 

 

Anotācija: 

 
Viestura Vecgrāvja monogrāfijā apkopoti būtiski fakti par Jāņa Poruka dzīvi un 

daiļradi, analizētas svarīgākās publikācijas par viņu un izvērsti stāstīts par pasaules 

kultūras ietekmi uz rakstnieka uzskatiem, darbu tēmām, risināto problemātiku un 

estētiku. Liela uzmanība pievērsta Poruka personības veidošanās virzieniem un 

dinamikai, raksturotas viņa gara pasaules īpatnības dažādos dzīves posmos. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

Vitolds Mašnovskis. Muižas Latvijā 

 

Anotācija: 

 Vitolds Mašnovskis veicis ap 1200 Latvijas muižu kompleksu dokumentālu 

fotofiksāciju un izpēti. Enciklopēdijas "Muižas Latvijā" vairāku sējumu izdevums 

radīts kā veltījums Latvijas valsts simtgadei. 5. sējumā apkopoti muižu apraksti 

alfabētiskā secībā no burta T līdz Z. Vispirms tiek dota muižas atrašanās vieta un 

ekonomiskais raksturojums, tad īsa īpašnieku vēsture, akcentējot muižas 

pirmsākumus un beigas. Seko kungu mājas vai pils būvvēsture un saimnieciskās 

apbūves ansambļa un parka raksturojums. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 
 

 

 

 
 
 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


 

Dace Nasteviča. Mana pūra raksti 

 

 

Anotācija: 

 
Burtnīca ar rakstu zīmējumiem būs noderīga gan rokdarbniekiem, lai krāšņos 

darbos ieadītu, ietamborētu, ieaustu, izšūtu pasakainus rakstus, gan tiem, kas 

pievērsušies meditācijai un caur krāsām un zīmējumiem meklē ceļu pie savas 

iekšējās būtības, gan arī tiem, kuri vēlas relaksēties un nomierināties pēc 

trauksmainā ikdienas skrējiena un stresa. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Aija Jansone. Rucavas cimdu mantojums 

 

 

Anotācija: 

 
Rucava ir īpaša ar savu bagāto cimdu mantojumu – tās cimdu kolekcijas ir 

vienas no lielākajām Valsts krātuvju fondos. Etnogrāfes Aijas Jansones 

kultūrvēsturiskajā pētījumā ir pievērsta uzmanība adījumu vēsturiskajai 

attīstībai un iemesliem, kāpēc adījumi bijuši atvērti jauninājumiem, kādu 

ietekmi atstāja gan politiskie, gan sociālekonomiskie, gan kultūras 

attīstības procesi, kam bija noteicošā loma rokdarbu attīstībā gan internacionālā, gan lokālā mērogā. 

Jaunajā grāmata iekļautas 228 līdz mūsdienām saglabāto Rucavas cimdu pāru fotogrāfijas. Praktiskus 

ieteikumus cimdu adīšanā sniegusi Ziedīte Muze. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv


 

 

Cilvēka anatomija 

 

Anotācija: 

 
Grāmata saglabā iepriekšējā izdevuma "Cilvēka anatomija. Galva, kakls. 1. daļa" 

uzbūves principus, bet apskata sarežģītākas galvas un kakla struktūras: galvas un 

muguras smadzenes, galvas smadzeņu nervus, asinsvadus un limfātisko atteci. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Ārstniecības augi 

 

Anotācija: 

 
Ārstniecības augu tēju vēstures pirmsākumi nav izsekojami, bet tās tiek 

lietotas arī šodien, un tradīcijas ir bagātas. Sākot ar vecmāmiņu receptēm, un 

beidzot ar fitoterapiju, kas ir ārstniecības metode, izmantojot augu īpašības. 

Pļavas un meža bagātībai var piekļūt katrs, saņemt dabas doto spēku, ja vien 

zina, kā drogas ievākt pareizi un kā saglabāt. Ir jautājumi? Meklē atbildes 

jaunajā grāmatā “Ārstniecības augi”. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv


 

Meja Maska. Sieviete, kurai ir plāns 

 

 

Anotācija: 

 
Meja Maska ir starptautiski pazīstama supermodele, praktizējoša diētas un uztura 

speciāliste, spoža lektore, kurā ieklausās plaša auditorija visā pasaulē. Grāmatā 

Meja, neko neizpušķojot, izstāsta, kā atkal un atkal vajadzējis sākt karjeru no nulles 

un kā viņa tomēr kļuvusi par pasaules mēroga slavenību un pat stila ikonu vecumā, 

kuru pati dēvē "par saviem labākajiem gadiem". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 
Sandra Sebre. Attīstības psiholoģija 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā vienotā stāstā ir integrētas klasiskās un mūsdienu attīstības teorijas, 

pasaulē un Latvijā veiktu pētījumu atziņas, šo pētījumu praktiskā pielietojamība 

dažādu attīstības grūtību gadījumā. Autores analizē attīstības psiholoģijas zinātnes 

pamatprincipus, sniedzot ieskatu likumsakarīgās izmaiņās cilvēka mūža garumā. 

Secīgi tiek piedāvāti katram vecumposmam raksturīgie fiziskās, kognitīvās un 

sociāli emocionālās attīstības skaidrojumi, īpašu uzmanību pievēršot attīstību 

ietekmējošajiem bioloģiskajiem, psiholoģiskajiem un sociālās vides faktoriem, un to savstarpējai 

mijiedarbībai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@demene.lv


Bekija Kenedija. Sirdī labs 

 

Anotācija: 

 
Dr. Bekija Kenedija dalās ar savu pieeju bērnu audzināšanā, kas ļauj justies labi 

gan vecākiem, gan bērniem. Pēdējo gadu laikā Dr. Bekija Kenedija aizsākusi 

revolūciju bērnu audzināšanas jomā. Miljoniem vecāku, kuri ir noguruši sekot 

padomiem, kas vai nu nedarbojas, vai liek justies slikti par savu rīcību, ir sākuši 

izmantot Dr. Bekijas iedarbīgo pieeju, kur priekšplānā izvirzīta saiknes veidošana 

ar bērniem, nevis viņu uzvedības izlabošana. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

Jānis Arvīds Plaudis. Slepenās organizācijas 

 

 

Anotācija: 

 
Neredzamais spēks pret varas pārspēku. Vai arī varas pārspēks ar neredzamu 

spēku. Naivi ir domat, ka pasauli diriģē vienas vienīgas valdības. Slepenās 

organizācijas ir mūžsenas kā pati cilvēce, un starp nezināmiem vārdiem tajās 

milzums pasaulslavenu vārdu. Sabiedrības ar dažādu slepenības pakāpi. 

Reliģiskās, politiskās, sabiedriskās, tiesas, militārās, kriminālās — visos laikos un 

visos kontinentos. Lai tās aprakstītu, nepietiks ar enciklopēdiju. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Daiļliteratūra 

 

 

 

Ivars Sniķeris. Latviešu atmiņas par Otro pasaules karu 

 

 

Anotācija: 

 
Šo Otrā pasaules kara stāstu apkopojumu esmu veltījis par piemiņu manam tēvam 

Vilim Sniķerim un pusbrālim Romanam Sniķerim, kuri tika nobendēti Padomju 

Savienības nāves nometnēs laikā no 1942. līdz 1944. gadam. Vienmēr esmu 

uzskatījis, ka latviešu leģionāri un citi latviešu karavīri, kuri cīnījās vācu armijas 

pusē pret Sarkano armiju un padomju čekistiem, atrieba tos daudzos tūkstošus 

Latvijas pilsoņu, kuri tika noslepkavoti vai izsūtīti uz Krievijas tālo ziemeļu 

nometnēm 1941. gadā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 

 

Ingūna Veide. Atbalss 

 

Anotācija: 

 
Grāmata uzrunās katru, kurš jebkad pieredzējis nedrošību un šaubas par sevi, un 

iedvesmos sevis pieņemšanas un izaugsmes ceļam. Šis ir autobiogrāfisks stāsts par 

cīņu ar slimību, kas Ingūnu šķietami padara atšķirīgu no citiem. Autore drosmīgi, 

skaudri un atklāti dalās pieredzē par to, kā uzveikt jau agrā bērnībā iemantotās 

bailes no neveiksmes un uzdrīkstēties dzīvot pilnskanīgi. Atslēga uz pašizpratni 

izrādās apzinātās elpošanas tehnikas apgūšana. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv


 

Valdis Klišāns. Pieauguša puikas atmiņu klade 

 

 

Anotācija: 

 
"Mēs, Padomijā dzimušie un augušie, rakstījām atmiņu klades saviem 

klasesbiedriem un draugiem. Arī šī ir atmiņu klade, tikai rakstīta mūsdienās. Tā 

nav jāuztver kā vēsturnieka veidots PSRS perioda analītisks vērtējums. Centos 

atainot Padomijā pieredzēto tā laika naiva pusaugu puikas un jauna studenta 

skatījumā. Kas toreiz mums interesēja? Tramvaji, automobiļi, kuģīši, un laivas, 

indiāņi, hokejs, kožlenes, magnetofoni, kā arī dažāda veida deficīts un aizliegtie augļi, kino, televīzija 

un grāmatas", saka autors. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

  

 

 

Dace Zvirbule. Mans Jēkaba ceļš 

 

Anotācija: 

 
Svētā Jēkaba ceļš jeb camino de Santiago ir rūpīgi izstrādāts maršrutu tīkls - kopā 

ducis ceļu, kuru sākumpunkti ir ne vien Spānijā, bet arī citviet Eiropā. Bet mērķis 

viens - Santjago de Kompostelas katedrāle, kurā apglabāti Svētā Jēkaba pīšļi. 

Grāmatā Dace Zvirbule apraksta, kā dienās iet pa Svētā Jēkaba ceļu, bet naktīs 

aizvien no jauna izdzīvo ne tikai savas, bet arī savu vecāku un vecvecāku atmiņas. 

Atceras notikušo, lai saprastu, no kurienes mēs nākam un kāpēc esam tādi, kādi 

esam. Lai atrastu mērķi, uz kuru iet. Lai viņas bērni un mazbērni vienmēr varētu parunāt, lai viņiem 

būtu atmiņas. Un vienmēr brīva griba - izvēlēties, kurp iet. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Inguna Bauere. Māsa Magda 

 

Anotācija: 

 
"Sirds viņai dega padarīt latviešu zemi svētlaimīgu", tā ir sacīts par vācbaltiešu 

muižnieci Magdalēnu Elizabeti fon Hallarti. Kas bija šī sieviete? Daudziem viņas 

ieguldījums, lai vairotu latviešu garagaismu un pašapziņu, maz zināms. Kļuvusi par 

Valmiermuižas pārvaldnieci, Hallarte izveidoja pirmo muižas skolu savu 

dzimtcilvēku bērniem. Valmieras Jēra kalnā viņa nodibināja skolotāju semināru, 

kura absolventi sāka strādāt visā Vidzemē, vienlaikus būdami latviešu 

apgaismošanas misijas pārstāvji. Līdzcilvēki savu kundzi sauca par ģenerālieni, taču savā sirdī viņa 

bija Māsa Magda, sieviete, kura labi pazina sirdssāpes, loloja lielas cerības un kaislīgi vēlējās mīlēt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Inguna Segliņa. atrast pazaudēto sevi 

 

Anotācija: 

 
Ja jums kādreiz gadās pazaudēt sevi, tikai neaizmirstiet atkal atrast! Mēs tik aktīvi 

uzņemam sevī visu apkārt notiekošo, ka pavisam aizmirstam par sevi, savām 

vēlmēm, vajadzībām un domām. Tikai atrodot sevi īsto, mēs kļūstam par 

nobriedušām personībām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv


Vilis Lācītis.  Oxforda. Ar skatu uz Universitāti 

 

Anotācija: 

 
2020. gada 31. janvārī Lielbritānija pameta Eiropas Savienību. Šī grāmata ir par 

Angliju un tās reizēm lieliskajiem, reizēm nesaprotami dīvainajiem iedzīvotājiem. 

Tā ir arī atvadas no Anglijas un pārējām Apvienotās Karalistes valstīm. Ardievu, 

brauciet tālāk pa savējo ielas pusi vieni paši bez mums. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 
 

Zane Nuts. Mums vajadzētu šķirties 

 

Anotācija: 

 
Laura un Edgards ir veiksmīgs juristu pāris, kuru dzīvē un laulībā šķietami nekā 

netrūkst. Tomēr palēnām abu attiecībās iezadzies savāds svešums. Pieņemot 

lēmumu šķirties, abi nemaz nenojauš, ka tikai tagad sāksies viņu ceļš ne tikai pretī 

sev un savām patiesajām vēlmēm, bet arī vienam pie otra... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Skrudalienas pagasta Silenes bibliotēka –Skolas iela 6, c.Silene, Skrudalienas pagasts, 

Daugavpils novads, tālr. 27176793, e-pasts: biblioteka.silene@skrudaliena.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka.silene@skrudaliena.lv


Dzintra Žuravska. Likteņa krustpunktos 

 

Anotācija: 

 
Likteņa krustojumi nav ne apejami, ne malā nobīdāmi. Tos mēs veidojam paši ar 

savu izvēli dzīvē. Tie ir jāpieņem un jāpārdzīvo tikai pašam. Katrs pats mēs 

veidojam savu likteni. Arī abas kaimiņu meitenes, kuru dzīves gaitas gan 

krustojušās, gan šķīrušās, bet visu laiku ritējušas līdzās, izdzīvojot arī savu bērnu 

un mazbērnu likteņus. Prieki un bēdas ir neizbēgamas.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

Guntis Kalnietis. Psihonauti 

 

Anotācija: 

 
Grāmata tur lasītāju savā varā no pirmā līdz beidzamajam vārdam. Spēcīgi galveno 

varoņu raksturojumi, izmantoto vēsturisko faktu izklāsti, spilgti ģeogrāfisko vietu 

apraksti, bagāta, izteiksmīga valoda, mazliet mistikas un fantāzijas - tas viss 

apvienots intriģējoši vijīgā, saistošā un sevī ievelkošā stāstījumā. Romāna lasīšana 

liek paskatīties uz dzīvi ar psihologa un filozofa acīm. Grāmata gleznainā valodā 

tuvina zinātni ikdienas dzīvei, atklāj psiholoģijas, kā zinātnes par cilvēku un viņa dvēseles attīstību, 

daudzpusību. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Dace Judina. Sešas pēdas 

 

Anotācija: 

 
Saņēmusi uzaicinājumu izpētīt kādu savādu teksta fragmentu un uzrakstīt pēc tā 

scenāriju, Anna Elizabete nespēj iedomāties, ka tas viņu aizvedīs pie slavenā 

detektīvromānu rakstnieka Roberta Grosa kapa, bet Basa detektīvaģentūra tiks 

iesaistīta viņa nāves izmeklēšanā. Tikmēr Mika Kaķīša komandai jārisina uzreiz 

vairāki noziegumi - TV dīvas un viņas vīra slepkavība, vairākas politiskās šantāžas 

lietas augstākajās aprindās un vēl arvien neatrastā ģenerāļa Bozes bēgšanas 

noslēpums. Ne Pūču Mājā, ne Berghofā, ne Lielajā Mājā nav agrākā miera un vienotības – katrs par 

sevi, it kā draugu vidū kāds būtu iesējis naida, skaudības un greizsirdības sēklu. Vai viņi tiks tam 

pāri? Jo pagātnes melnās ēnas var uzvarēt tikai visi kopā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 
Meldra Vītola. Pareizās izvēles un citas muļķības 

 

Anotācija: 

 
Romāns pastāsta par zēna un meitenes pieaugšanu. Par izvēlēm, ko satiekam un par 

to sekām. Gan labajām, gan tām, kuras ne pārāk. Aleksandrs grib būt kopā ar 

labāko draudzeni Natellu, bet tāpat arī vēlas draudzēties ar klases foršāko puiku 

Danielu. Kā būt, ja abas šīs draudzības apvienot nesanāk? Aleksandram augot 

nāksies izdarīt daudzas izvēles, katrai no kurām ir savs svars. Svars, kas dažkārt 

sver veselu tonnu un tā spiedienu sajutīsi pat pieaugušo dzīvē. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Vairis Ozols. Pazudusī meita 

 

Anotācija: 

 
Jau vairākas dienas ir pazudusi sešpadsmitgadīgā Ilze, un, kur viņu meklēt, 

nevienam nav ne jausmas. Kad izmisušie vecāki vēršas policijā, lietu uztic 

jaunajam izmeklētājam Aivaram, kurš turklāt kļuvis par īrnieku pazudušās meitenes 

ģimenes mājā. Pēdas ved gan uz pamesto fermas ūdenstorni, gan uz nomaļajām 

kāda bijušā Ilzes skolasbiedra mājām, gan uz tuvīno mežu un purvu. Taču 

izmeklēšanas gaitā Aivaram arvien vairāk šķiet, ka kaut kas nav kārtībā pašā Ilzes 

ģimenē... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

Guzela Jahina.  Zuleiha atver acis 

 

Anotācija: 
 
Romāns “Zuleiha atver acis” aizsākas 1930. gada ziemā kādā attālā tatāru ciematā. 

Zuleihu un simtiem citus izsūtīšanai pakļautos lopu vagonos aizved pa mūžseno 

katorgas ceļu uz Sibīriju. Vienkārši zemnieki un Ļeņingradas inteliģence, 

noziedznieki, musulmaņi un kristieši, pagāni un ateisti, krievi, tatāri, vācieši, 

čuvaši – visi sastopas pie Angaras krastiem, ik dienu cenšoties skarbajai taigai un 

bezsirdīgajai valstij apliecināt savas tiesības dzīvot. Veltīts visiem izsūtītajiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

Ešlija Odrēna. Krustojums 

 

Anotācija: 

 
Blaita ir pārliecināta, ka būs mīloša māte - ne tāda, kāda bija viņējā. Taču, kad 

piedzimst Violeta, Blaita saprot, ka kaut kas nav kārtībā - meita neuzvedas tā, kā 

pārējie bērni. Vai arī viņa to tikai ir iedomājusies? Vīrs uzskata, ka Blaita tikai 

izliekas, un, jo vairāk vīrs viņu nesaprot, jo vairāk Blaita šāk šaubīties. Bet 

piedzimst Sems, un Blaitai ar dēlu uzreiz rodas saikne, kādu viņa bija iedomājusies 

esam starp māti un bērnu. Tad kāpēc tādas nav starp viņu un Violetu? Un, kad 

notiek pats traģiskākais, Blaita skaidri zina, kuru vainot... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 
 

 

 

Keita Vaita. Nejaušā tikšanās 

 

Anotācija: 
 
Psiholoģiskais trilleris par sievieti, kuras šķietami nevainojamo pasauli satricina 

ziņa, ka no jauna tiek izmeklēta viņas pirmā vīra slepkavības lieta. Emmas vīrs tika 

nogalināts, un slepkava tā arī nav notverts. Emma ir sākusi jaunu dzīvi kopā ar otro 

vīru, atraitņos palikušo Tomu - laipnu, izskatīgu un veiksmīgu vīrieti. Beidzot 

Emma jūtas droši gan savās attiecībās, gan mājās. Bet kādu dienu uz viņu sliekšņa 

nostājas Ņujorkas detektīve un sāk uzdot jautājumus.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Frīda Šibeka. Grāmatnīca pie Temzas 

 

Anotācija: 

 
Šarlotei ir savi iemesli, kādēļ viņa ierakusies darbā, taču kādu dienu dzīve apgriežas 

kājām gaisā: viņa manto grāmatnīcu Londonā. Nolēmusi īpašumu pārdot, Šarlote 

dodas uz Angliju, taču drīz vien viņa sajūt saikni ne tikai ar grāmatveikaliņu, bet arī 

tā sirsnīgajām darbiniecēm, rakstnieku Viljamu un astaini Tenisonu. Tomēr 

joprojām nav skaidrs, kāpēc tante mantojumu atstājusi tieši Šarlotei un kāpēc māte 

nekad nerunāja par savu pagātni? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Karīna Tvila. Tas ir tik cilvēciski 

 

Anotācija: 

 
Fareli ir skaisti un bagāti: viņiem ir ietekme un vara: Žans Farels ir ievērojams 

televīzijas žurnālists, viņa sieva Klēra ir intelektuāle un esejiste, pārliecināta 

feministe. Abu dēls Aleksandrs ir izskatīgs, sportisks, daiļrunīgs, studē prestižā 

Amerikas universitātē. Varētu šķist, ka tā ir ideāla ģimene. Taču kādu rītu pie 

Farelu durvīm klauvē policija – jauna sieviete iesniegusi apsūdzību par 

izvarošanu, un, kad nesaudzīgais tiesas mehānisms sāk apdraudēt iesaistīto 

karjeras un likteņus, ģimenes glancētajā sociālās dzīves fasādē parādās bīstamas plaisas. 

Iedvesmojoties no “Stenfordas gadījuma” un #MeToo, Karīnas Tvilas romāns “Tas ir tikai cilvēciski” 

nesaudzīgi atsedz pārmērības sabiedrībā, kurā valda ārišķība un izrādīšanās un kurā katrs ņem, ko 

vēlas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Emēlija Šepa. Deviņas dzīvības 

 

Anotācija: 
 
Noršēpingas izmeklētāju komanda nonākusi strupceļā - lai gan abi noziegumi 

izskatās savstarpēji nesaistīti, sprādzienā un uzbrukumā bojāgājušie ir vienas 

bandas locekļi. Vai arī vainīgais varētu būt viens un tas pats? Kad izmeklēšanā 

iesaistās prokurore Jāna Berzeliusa, viņa saprot, ka lietai ir tieša saistība ar viņu 

pašu. Prokurora uzdevums vienmēr ir bijis noskaidrot patiesību, taču šoreiz Jānai 

jādara viss, lai to noslēptu... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

Tūve Alsterdāla. Mēs zinām, ka atceries 

 

Anotācija: 

 
Kur tu biji todien, kad pazuda Līna Stavreda? Līna Stavreda pazuda pirms 

divdesmit gadiem. Kāds vietējais zēns atzinās viņas slepkavībā, tomēr līķis tā arī 

netika atrasts. Izmeklēšana tika slēgta, un lietas materiāli nav publiski pieejami. 

Kopš tā laika Odālenas iedzīvotāji izvairās runāt par to vasaru, nevēloties atsaukt 

atmiņā nepatīkamo pagātnes notikumu. Bet Līnas slepkava ir atgriezies... Grāmata 

2020. gadā ieguva labākā zviedru kriminālromāna titulu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


 

Sāra Perija. Eseksas čūska 

 

Anotācija: 
 
Kad Koras Sībornas vīrs, cienījams politiķis, aiziet mūžībā, viņa jūtas drīzāk 

atvieglota nekā satriekta. Šī laulība nebija laimīga, un Kora tā arī neiejutās 

sabiedrības dāmas lomā. Lai nomainītu vidi, Kora kopā ar dēlu un viņa aukli dodas 

uz nomaļo Eseksu. Tur drīz vien viņi tiek iesaistīti piedzīvojumā. Klīst baumas, ka 

pēc trīssimt gadu klusēšanas Eseksā ir atgriezusies čūska, mītisks radījums, kas reiz 

nogalinājis daudzus. Kad Vecgada vakarā mīklaini iet bojā kāds jauns vīrietis, 

vietējie ir šausmās. Kora sāk dzīt pēdas izslavētajai čūskai. Vai tā ir kāda jauna dzīvnieka suga? Vai 

varbūt tik tiešām noticis kaut kas pārdabisks? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Laura Deiva. Sargā viņu! 

 

Anotācija: 

 
Pirms Ouens Maiklss mīklaini pazūd, viņš paspēj mīļotajai sievai Hannai nodot 

zīmīti. Tajā ir tikai divi vārdi: "Sargā viņu!". Par spīti apjukumam un bailēm, 

Hanna precīzi zina, uz ko zīmīte attiecas - Ouena sešpadsmitgadīgo meitu Beiliju, 

kura bērnībā traģiski zaudēja māti un neieredz Hannu. Nu abu sieviešu pasaule ir 

apgriezta kājām gaisā. Kamēr Hannas arvien izmisīgākie zvani vīram paliek bez 

atbildes, viņu mājās ierodas FIB aģenti un Maršalu dienesta pārstāvji. Kāpēc 

Ouenam bija tik steidzami jābēg? Vai viņš nav tas, par ko izliekas? Hanna un Beilija kopā vēlas atklāt 

patiesību. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Gertraude Šepflina. Vētras otrajā pusē 

 

Anotācija: 
 
Ir 1882. gads. Kad misionāra Vilhelma jaunā atraitne Rebeka fon Zasnica kopā ar 

diviem mazgadīgajiem bērniem ar lielo burinieku “Susanna” atgriežas mājās no 

Ķīnas, viņa atrodas grūtas izvēles priekšā. Rebeka zina, ka Berlīnē viņu sagaidīs 

kāds nepazīstams mācītājs Frīdrihs Hofmanis, kurš viņai bija atsūtījis bildinājuma 

vēstuli. Vai viņai būtu jāpiekrīt laulībām ar svešiniekum Bet varbūt Rebekai labāk 

vajadzētu ļauties savām spontānajām jūtām pret brašo kapteini Pjēro Salmasu, 

kurš viņus bija izglābis Kad Rebeka apjauš, ka satikšanās ar šarmanto kapteini vētrainajā naktī uz 

jūras nav palikusi bez manāmām un nenovēršamām sekām, viņai vajag steidzīgi rīkoties. Visbeidzot, 

apstākļu spiesta un garīgi norūdoties neskaitāmos pārbaudījumos, Rebeka atklāj, kura mīlestība spēs 

viņu iznest cauri visām vētrām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

Dženifera Ambera. Karstās ēnas 

 

Anotācija: 

Augstākās klases šefpavāre Valērija Blūma vēlas izmēģināt ko jaunu un salīgst uz 

Hamburgas rēdera Konstantīna Šteinburga privātās jahtas. Jau no paša sākuma viņu 

saista šis pievilcīgais vīrietis. Tomēr, kaut arī kopīgie erotiskie piedzīvojumi 

sievietei atver jaunu pasauli, Valērija jūt, ka viņš ir nocietinājies un negrib neko 

dzirdēt par viņas mīlestību. Turklāt viņa pamana arvien vairāk zīmju, kas norāda uz 

kādu tumšu noslēpumu – izskatās, ka Konstantīns nodarbojas ar kontrabandu. Vai Valērijai izdosies 

atklāt Konstantīna noslēpumu un atslēgt durvis uz viņa sirdi? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


 

Bērnu literatūra 

 

 

Mērija Ričardsa. Vārdu vēsture bērniem 

 

Anotācija: 

Kopš senseniem laikiem cilvēki izgudrojuši neskaitāmus veidus, kā sazināties ar 

vārdiem. Hieroglifi un haiku, zīmju valoda un Šekspīra soneti – jebkura valoda ir 

būtiska, lai apmainītos ar idejām. Šajā grāmatā sastapsim cilvēkus no visas 

pasaules, kuriem slavu atnesusi prasme domas ietērpt vārdos, un uzzināsim, kā ar 

valodas palīdzību varam padarīt pasauli labāku. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

Kikas Mikas enciklopēdija 

  

Anotācija: 

Kika Mika jau sen ir sapratusi, ka pasaule pilna ar dažādām interesantām 

lietām un noslēpumiem. Viņas prātu nepārtraukti nodarbina miljoniem 

jautājumu: kāpēc es esmu tāda, kāda esmu, un kā darbojas mans ķermenis? 

Kuri augi ir ēdami, un kur tie aug? Kas slēpjas Zemes dzīlēs, un kas savus 

mazuļus baro ar pienu? Droši dodies aizraujošā izzināšanas ceļojumā kopā ar 

profesoru Spuldzīti un Kiku Miku! 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Andrea Erne. Viss par robotiem 

 

Anotācija: 

Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem. Atbildes uz jautājumiem par to, 

kas redzams visapkārt, detalizēti attēli rada atklājumu prieku. Viegli 

uztverams teksts lasīšanai un priekšā lasīšanai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 
 

Tero Mielonens. Pasaules pētnieki 

 

Anotācija : 
 
Klērai patīk kāpt kokos, Eduardo - spēlēt datorspēles, bet Keita labprāt vēro 

zvaigznājus kopā ar tēti. Kādās zinātnes jomās un karjerās var noderēt viņu 

intereses? Visu, ko zinām par pasauli, ir atklājuši pētnieki. Un par pētnieku var 

kļūt ikviens! Grāmatā "Pasaules pētnieki" somu rakstnieks un zinātnieks Tero 

Mielonens iepazīstina ar visdažādākajām jomām - no jūras dzīļu izzināšanas 

līdz medicīnai, arheoloģijai, vēsturei, vulkānu pētniecībai un pat psiholoģijai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv


 

Melānija Laibla. Atkritumi 

 

Anotācija : 
 
Austriešu autores, rakstniece Melānija Laibla un ilustratore Lilija Rihtere, 

paveikušas neiespējamo – radījušas grāmatu, kas ikvienam lasītājam, gan 

lielam, gan mazam, sniedz iespēju izvētīt atkritumus un apjēgt to milzīgo 

ietekmi uz ikviena cilvēka dzīvi un visas mūsu planētas likteni. Atkritumi – tas 

ir viss, kas paliek pēc mums pāri, sākot no maizes drupačām, kas brokastojot 

nobirst uz grīdas, un kakām, ko noskalojam podā, līdz savu laiku 

nokalpojušiem satelītiem. Vai zinājāt, ka cilvēku radītie atkritumi ir pat kosmosā un milzīgā skaitā 

riņķo ap mūsu planētue Vai jums ir kaut mazākā nojausma, cik daudz blaugznu, sviedru un nagu mēs 

“saražojam” katru dienu Vai esat kādreiz aizdomājušies, ko par Zemes civilizāciju liecina mūsu 

radītie atkritumi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

101 lielisks burvju triks 

 

Anotācija : 
 
Vai vēlies apgūt 101 aizraujošu burvju triku? Tu varēsi pārsteigt draugus ar 

patiešām viltīgiem kāršu trikiem un sajaukt viņiem prātu ar monētu mīklām. Varbūt 

gribi, lai dažādi priekšmeti te parādās, te pazūd? Iemācies klasiskos burvju trikus un 

fokusus ar auklu un gredzenu - draugi varēs vien minēt, kā tu tos paveici! Varbūt 

vēlies lasīt domas? Tad tev patiks meistarīgā prāta maģija. Atver grāmatu un apgūsti 

maģijas noslēpumus! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@medumi.l


 

Rūdolfs Blaumanis. Tālavas taurētājs 

 

Anotācija : 
 
Rūdolfa Blaumaņa balāde "Tālavas taurētājs" pirmo reizi publicēta 1902. gada 

6. februārī izdevumā "Pēterburgas Avīzes". Balāde ir viens no 

patriotiskākajiem daiļdarbiem latviešu literatūrā un joprojām ir iemīļota starp 

lasītājiem un teju vai katrs zina "Tālavas taurētāja" rindas: "Mans zelts ir 

mana tauta, Mans gods ir viņas gods". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 
 

 

Lilija Berzinska. Ronēns Mākonītis 

 

Anotācija : 
 
Pludmalē ir nolaidies mazs, pūkains mākonītis! Kas tas par zvēru? Drosmīgā 

Pundurpele dodas to noskaidrot un iegūst jaunu labāko draugu- roņu mazuli, 

kurš krāj spēkus, lai peldētu jūrā kopā ar savu mammu. Iepazīsti Latvijas 

piekrastes iemītnieku dzīvi kopā ar viņiem! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 
 

 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@medumi.l
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Dagnija Dreika. Lapsaste un vāveršnipis 

 

Anotācija : 
 
Grāmatā darbojas daudz dažādu radījumu - putnu un zvēru, bet gudrā, apķērīgā 

izdzīvotāja lapsa un rotaļīgā, taču prātīgā vāvere ir īpaši zīmīgas, grozoties starp 

niekkalbjiem un dauzoņām, aizvien iznirsot no raibā bara. Vārdu rotaļas attīstīs 

bērna valodu, 50 jautros dzejolīšos iepazīstinot ar Krauķi Kraukšķi, Krācējblusu, 

Vāveršnipi un Lapsu mamzeli. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

 

Linda Nemiera. Apaļā Bebe 

 

Anotācija: 

 
Kādā parastā stūrainā mājā, aiz pavisam parastiem stūrainiem logiem, dzīvoja 

apaļš bēbis. Tā arī viņu sauca - Apaļā Bebe. Bebei viss bija apaļš. Galva apaļa, 

puncis apaļš un dupsis apaļš. Arī vaigi apaļi un ausis apaļas, un arī acis - smuki 

apaļas. Un, kad Bebe brēca, tad no apaļas mutītes vēlās apaļš "bā!". No ziemas 

ar kupenām un Ziemassvētku eglīti cauri visam gadam Apaļā Bebe ripot aizripo 

līdz pirmajiem solīšiem, līdz pirmajam vārdiņam un no Apaļās Bebes pārvēršas 

par Meitiņu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Rūta Apse. Cik liels ir Lapsspārnis? 

 

Anotācija: 

 
Ar Lapsspārni notiek kas savāds - viņa lielums mainās. Lapsspārnis kļūst te mazs, 

te atkal liels. Vai viņš būtu kaut ko dīvainu apēdis? Lasi, skaties un uzzini - kāpēc 

tādas pārvērtības. Stāsts, kas liks aizdomāties, vai tik neparastais Lapsspārnis nav 

viens no mums. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Skrudalienas pagasta Silenes bibliotēka –Skolas iela 6, c.Silene, Skrudalienas pagasts, 

Daugavpils novads, tālr. 27176793, e-pasts: biblioteka.silene@skrudaliena.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

 

Daina Tabūna. Lasis Stasis un Atlasijas okeāns 

 

Anotācija : 
 
Stāsts vēsta par mazu lasēnu, viņa iepazīšanos ar upi, Baltijas jūru, zivīm un 

citiem ūdens iemītniekiem, par briesmu pilno ceļojumu uz Atlasijas okeānu (tā 

okeānu dēvē laši). Okeānu mazais zivēns iztēlojas kā "īsto varoņu" pasauli, kurā 

viss ir daudz labāks un visi ir daudz pārāki par "parastiem" lašiem "parastā" upē 

vai jūrā. Šajā saistošajā sižetā atklājas gan pieaugšanas stāsts, kurā ielikts daudz 

cilvēcisku emociju, gan arī zināšanas par dabas norisēm, un tas viss pasniegts 

formā - lasis Stasis mīl savus vecākus, kašķējas ar iedomīgo brālēnu un pat sacer jokainus pantus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka.silene@skrudaliena.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Andris Marts. Neparastā pilsēta 

  

Anotācija: 

 
Grāmatā iekļautas 27 Andra Marta īspasakas par neparastu pilsētu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

Jennija Jēgerfelde. Mana kolosālā dzīve 

 

Anotācija : 

 
Laipni lūgti Skērblakas viesnīcā Royal Grand Golden Hotel! Te tagad dzīvos Sige 

ar māsām, mammu un pavisam neparasto vecmāmiņu, kurai tikpat neparastā 

viesnīca, starp citu, arī pieder. Stokholmas skolā Sige neiederējās un jutās pagalam 

nelaimīgs, tāpēc dzīve mazpilsētā nāk īsti laikā. Te ir gan pinbola mašīna, gan īsts 

režisors, gan negaidīti spraiga cīņa par kādu dārza rūķi ar vietējo instagram 

slavenību. Ja tikai strauji netuvotos jaunais skolas gads... Sigem ir tikai viens 

mērķis - līdz vasaras beigām kļūt populāram. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 
 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Aino Pervika. Burmemme 

 

Anotācija : 
 
Burmemme viena pati dzīvo uz mazas salas. Ar savām burvju zālēm viņa prot 

ārstēt dažādas slimības. Augus viņa dodas lasīt uz sauszemi, un pāri jūrai lido ar 

gaisa balonu, kas ļoti izskatās pēc pilnmēness. Burmemmes valdzinājums ir gan 

viņas vētrainajā un nepakļāvīgajā raksturā, kurā tomēr skaidri iezīmējas rūpes par 

dabu un cilvēkiem, gan brīnumainajās spējās, kuru pamatā ir zināšanas par dabas 

spēkiem. Burmemme izglābj un dakterē kādu kuģa kapteini, kuram pēc pārciestās katastrofas kājas iet 

katra uz savu pusi. Kapteinis Bunga lūdz Burmemmes roku un sirdi. Taču iespējamās idilles vietā, 

protams, seko dažnedažādi traki un smieklīgi piedzīvojumi, kā jau cilvēku un raganu kopdzīvē jābūt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

Ingo Zīgners. Mazais pūķis Kokosrieksts. Dēkpilnais pārgājiens 

 

 

Anotācija : 

 
Doties skolas pārgājienā uz Milzu sēņu ieleju Kokosriekstam nav ne mazākā 

prieka: dabaszinātņu skolotājs doktors Puķkāposts droši vien atkal gari un plaši 

runās par izmirušajiem augiem. Taču, kad tētis Magnuss ieminas par troļļiem, kas 

tur dzīvojot, mazais pūķis iedegas ziņkārē. Varbūt pārgājiens nemaz nebūs tik 

garlaicīgsj Un tik tiešām – pūķu bērniem miera nav ne mirkli, jo piedzīvojums 

seko piedzīvojumam! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Daugavpils nov., tālr. 65471034, 

e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Daugavpils novads, 

tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

 

Halina Vdovičenko. 36 un 6 kaķi detektīvi 

 

Anotācija : 

 
36 un 6 kaķi atgriežas! Kaķiem dancotājiem atklājies jauns talants – 

švīkugrāfija. Viņu mākslas darbi rotā saimnieku kafejnīcas sienas, taču ne uz 

ilgu laiku… Kurš ņems lietas savās ķepās un uzņemsies izmeklēt gleznu savādo 

pazušanu? Kurš atklās astoņu liepas koka dēļu noslēpumu? 36 un 6 kaķi 

detektīvi ķeras pie lietas… Bez jautrības un neticamiem piedzīvojumiem 

neiztikt! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

 

 

Rēli Reinausa.  Kā mans tētis atrada sev sievu 

 

Anotācija : 
 
Keita ir 12 gadus veca un dzīvo kopā ar tēti Stenu un labradoru Fredi. Keitas 

mamma nomira, kad meitene bija vēl pavisam maza. Kādu dienu tētis paziņo, ka 

vēlētos apprecēties vēlreiz, un lūdz meitai palīdzību atrast īsto sievu. Tētim 

piemērotas sievas meklējumos abi piedzīvo virkni komisku starpgadījumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Astrida Lindgrēne. Meistardetektīva Blumkvista bīstamie piedzīvojumi 

 

 

Anotācija : 
 
Šis ir stāsts par Rožu karu un cīņu par Sakārni. Tajā vienlīdz lielu viltību parāda 

abas karojošās puses: Baltās rozes bruņinieki Anderss, Ēva Lota un Kalle, kas labāk 

pazīstams kā meistardetektīvs Blumkvists, un trīs tikpat dižciltīgie Sarkanās rozes 

bruņinieki Sikstens, Benka un Jonte. Tomēr cīņas laikā karotāji pieredz arī īstu 

noziegumu, kas satricina mazpilsētas mieru un uz laiku pārtrauc Rožu karu. Un 

meistardetektīvs Blumkvists, kas jau bija nolēmis mest mieru kriminālistikai, ir spiests iejaukties 

vēlreiz.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

Kristīna Olsone. Atgadījums ar šausmīgo ēnu 

 

Anotācija : 

 
Laipni lūgti Spoku birojā! Te darbojas Elsa un Kalle, kuri zina gandrīz visu par 

spokiem un spokošanos. Viņi dzīvo Dzeltenajā pilī kopā ar vectēvu Nikodēmusu - 

Miglas ielejas galveno spoku pavēlnieku, kurš mazbērniem ir iemācījis visu, ko 

prot. Kādu dienu palīdzību lūdz Franss Fransons, kura dzīvoklī spokojas. Viņš 

naktīs nevar gulēt trokšņa dēļ, un dažreiz parādās savāda ēna, lai gan telpās 

neviena nav. Elsa un Kalle uzņemas noskaidrot, kas tur notiek. Kas ir šī biedējošā ēna, un ko tā vēlas? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Mikolajs Ložiņskis. Dāvana diviem 

 

Anotācija : 
 
Poļu rakstnieka Mikolaja Ložiņska (Mikołaj Łoziński) un ilustratora Janeka 

Kozas (Janek Koza) komikss “Dāvana diviem”, ko no poļu valodas tulkojusi 

Ingmāra Balode. Grāmatas adresāts ir skolas vecuma bērni un viņu vecāki. 

Ložiņskis un Koza izvirzījuši sev grūtu uzdevumu: priekšlaicīgas dzemdības – 

kā šo sarežģīto ģimenes pieredzi iespējams atklāt saviem bērniemr Autori ir 

atraduši savu ceļu: šajā komiksā humors un piedzīvojuma sajūta mijas ar 

epizodēm, kas liek lasītājam norīt aizkustinājuma asaras. Turklāt vecāki pēkšņi izdzird vārdus: “O! 

vēl viens!” un tā sākas dvīnīšu dzīve… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

 

 

Roulinga, Dž. K. Roulinga, Dž. K. Dziesminieka Ķestera pasakas 

 

 

Anotācija : 
 
Pieci valdzinoši stāsti, pilni maģijas un negaidītu pavērsienu – "Dziesminieka 

Ķestera pasakas" jau gadsimtiem ilgi bijušas iemīļota vakara lasāmviela 

neskaitāmās burvju ģimenēs. Asprātīgi izstāstītas, šīs piecas valdzinošās pasakas ar 

ņipro, ironisko humoru, ko lasītāji jau pazīst no Harija Potera sērijas, kaut ko 

iemācīs gan bērniem, gan viņu vecākiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


 

 

Informāciju par citām Augšdaugavas novada bibliotēku krājumos esošām 

grāmatām skatīt:  

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx

